
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«НОВОЛЕУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

155051 Ивановская область, Тейковский район, село Новое Леушино, пл. Ленина, д.1 

т: 8(49343) 49-155 E-mail:leushino2007@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

от 13.04. 2020 г.                                                                                       № 90а 

 
Об утверждении перечня учебников,  

используемых в образовательном процессе  

в  2020 – 2021 учебном году 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) 

"Об образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из 

числа входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования; Приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 28.12.2018 № 345 «О 

федеральном перечне учебников, рекомендованных к использованию при реализации 

имеющих аккредитацию образовательных программ начального, основного общего, 

среднего общего образования», приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 08.05.2019 № 233 «О внесении изменений в федеральный перечень 

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, сформированный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 28 декабря 2018 г. № 345», приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 22.11.2019 № 632  «О внесении изменений в 

федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, сформированный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 28 декабря 2018 г. № 345»,                     

с целью своевременной подготовки к новому учебному году,  в соответствии с 

образовательной программой школы  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе МБОУ 

Новолеушинская СОШ для: 

 начального общего образования (ФГОС НОО) (Приложение № 1) 

 основного общего образования (ФГОС ООО) (Приложение № 2) 

 среднего общего образования (ФГОС СОО) (Приложение № 3) 

 среднего общего образования (ФКГОС СОО) (Приложение № 4) 

2. Назначить заместителя директора по УВР Климашину Н.А. ответственным лицом   

за организацию обеспечения учебниками  обучающихся МБОУ Новолеушинская 

СОШ 

3. Педагогам  осуществлять образовательный процесс в 2020 – 2021 учебном году 

по учебникам, включенным в список, утвержденный настоящим приказом. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор  школы:                                                                                                  И.Е. Дроздова 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ Новолеушинская СОШ 

от _________2020г.  № ____ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНИКОВ  

для обучающихся 1-4 классов  

на 2020-2021 учебный год 

 

1 класс: 

Предмет 

 

Учебники 

Русский язык Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. 

«Азбука», - М., Просвещение, 2018     

Канакина В.П. «Русский язык», - М., Просвещение, 2018             

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.П. «Литературное чтение»,               

- М., Просвещение, 2018   

Окружающий мир Плешаков А.А., Крючкова Е.А. «Окружающий мир»,  

- М., Просвещение, 2018                        

Математика Моро М.И., Бантова М.А. «Математика»,                                       

- М., Просвещение, 2018      

Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В. «Технология»,                                 

- М., Просвещение, 2016   

Физическая культура Лях В.И. «Физическая культура»,                                                  

- М., Просвещение, 2016    

Изобразительное искусство Кузина В.С. «Изобразительное искусство»,                                  

- М., Просвещение, 2016 

Музыка Критская Е.Д. «Музыка», - М., Просвещение, 2016   

 

2 класс: 

Предмет 

 

Учебники 

Русский язык Канакина В.П. «Русский язык», - М., Просвещение, 2017         

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.П. «Литературное чтение», - 

М., Просвещение, 2017                                

Окружающий мир Плешаков А.А., Крючкова Е.А. «Окружающий мир»,               

- М., Просвещение, 2017                        

Математика Моро М.И., Бантова М.А. «Математика»,                                      

- М., Просвещение, 2017       

Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В. «Технология»,                      

- М., Просвещение, 2017     

Физическая культура Лях В.И. «Физическая культура» - М., Просвещение, 2016      

Изобразительное искусство Кузина В.С. «Изобразительное искусство»,                           

- М., Просвещение, 2016 

Музыка Критская Е.Д. «Музыка», - М., Просвещение, 2016 

Английский язык Н. И. Быкова, Д. Дули, М. Д. Поспелова, В. Эванс 

«Английский в фокусе» ("Spotlight")- М., Просвещение, 

2017     

  

3 класс: 

Предмет 

 

Учебники 

Русский язык Канакина В.П. «Русский язык», - М., Просвещение, 2018            

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.П. «Литературное чтение»,  

- М., Просвещение, 2018                               

Окружающий мир Плешаков А.А., Крючкова Е.А. «Окружающий мир»,              



- М., Просвещение, 2018                         

Математика Моро М.И., Бантова М.А. «Математика»,  

- М., Просвещение, 2018  

Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В. «Технология»,  

- М., Просвещение, 2016    

Физическая культура Лях В.И. «Физическая культура», 

- М., Просвещение, 2016    

Изобразительное искусство Кузина В.С. «Изобразительное искусство»,  

- М., Просвещение, 2016 

Музыка Критская Е.Д. «Музыка»,  

- М., Просвещение, 2016 

Английский язык Н. И. Быкова, Д. Дули, М. Д. Поспелова, В. Эванс 

«Английский в фокусе» ("Spotlight")- М., Просвещение, 

2018     

 

4 класс: 

Предмет 

 

Учебники 

Русский язык Канакина В.П. «Русский язык», - М., Просвещение, 2016            

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.П. «Литературное чтение», - 

М., Просвещение, 2016                                

Окружающий мир Плешаков А.А., Крючкова Е.А. «Окружающий мир», 

- М., Просвещение, 2016                      

Математика Моро М.И., Бантова М.А. «Математика», 

- М., Просвещение, 2016     

Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В. «Технология»,  

- М., Просвещение, 2016   

Физическая культура Лях В.И. «Физическая культура», 

- М., Просвещение, 2016     

Изобразительное искусство Кузина В.С. «Изобразительное искусство», 

- М., Просвещение, 2016    

Музыка Критская Е.Д. «Музыка», - М., Просвещение, 2016     

Английский язык Н. И. Быкова, Д. Дули, М. Д. Поспелова, В. Эванс 

«Английский в фокусе» ("Spotlight")- М., Просвещение, 

2017     

Основы религиозной 

культуры и светской этики 

А.В. Кураев «Основы религиозных культур и светской 

этики. Основы православной культуры», - М., 

Просвещение, 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу МБОУ Новолеушинская СОШ 

от _________2020г.  № ____ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНИКОВ  



для обучающихся 5-9 классов (ФГОС)  

на 2020-2021 учебный год 

 

5 класс: 

№  

п/п 

Предмет Класс Издательство 

1. Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. 

и др. «Русский язык»   ФГОС                              

5 Просвещение,  2016 

2. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

«Литература»   ФГОС     

5 Просвещение, 2016 

3. Ваулина Ю.Е., О. Е. Подоляко, Д. Дули, В. Эванс 

«Английский в фокусе» ("Spotlight") ФГОС   

5 Просвещение, 2016 

4. Дорофеев Г.В., Шарыгин И.Ф., Суворова С.Б. и др. 

«Математика»    ФГОС   

5 Просвещение, 2020 

5. Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. 

«История Древнего  мира»  ФГОС                             

5 Просвещение, 2016    

6. Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая 

Н.И. и др. «Обществознание»    ФГОС                   

5 Просвещение, 2016     

7. Летягин А.А. «География» ФГОС 5 ВЕНТАНА-ГРАФ, 

2016 

8. Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. и 

др. / Под ред. Пасечника В.В. «Биология» ФГОС 

5-6 Просвещение, 2016 

9. Горяева Н.А., Островская О.В./Под ред. 

Неменского Б.М. «Изобразительное искусство» 

ФГОС          

5 Просвещение,  2016    

10. Науменко Т.И., Алеев В.В. «Музыка» ФГОС 5 Дрофа, 2016 

11. Синица Н.В., Самородский П.С., Симоненко В.Д. и 

др./Под ред. Симоненко В.Д. «Технология»  ФГОС   

5 ВЕНТАНА-ГРАФ, 

2014   

12. Матвеев А.П. «Физическая культура» ФГОС 5 Просвещение, 2016 

13. Ворожейкина Н. И., Заяц Д. В. «Основы духовно-

нравственной культуры народов России. Основы 

светской этики и мировых религиозных культур» 

5 Ассоциация XXI век, 

2016 

 

6 класс: 

№  

п/п 

Предмет Класс Издательство 

1. Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. 

и др. «Русский язык»                               

6 Просвещение,  2016 

2. Полухина Литература 6кл. 

 В двух частях. ФГОС  

6 Просвещение, 2016 

3. Ваулина Ю.Е., О. Е. Подоляко, Д. Дули, В. Эванс 

«Английский в фокусе» ("Spotlight") ФГОС   

6 Просвещение, 2016 

4. Дорофеев Г.В., Шарыгин И.Ф., Суворова С.Б. и др. 

«Математика»    ФГОС   

6 Просвещение, 2020 

5. Агибалова Е.В., Донской Г.М. «История Средних 

веков»              

6 Просвещение, 2016  

6. Данилов А.А., Косулина Л.Г. «История России»                     6 Просвещение,  2016 

6. Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая 

Н.И. и др. «Обществознание»    ФГОС                   

6 Просвещение, 2016    

7. Летягин А.А. «География» ФГОС 5 ВЕНТАНА-ГРАФ, 

2016 

8. Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. и 

др. / Под ред. Пасечника В.В. «Биология» ФГОС 

5-6 Просвещение, 2016 



9. Горяева Н.А., Островская О.В./Под ред. 

Неменского Б.М. «Изобразительное искусство» 

ФГОС          

6 Просвещение,  2016   

10. Науменко Т.И., Алеев В.В. «Музыка» ФГОС 6 Дрофа, 2016 

11. Синица ., Самородский П.С., Симоненко В.Д. и 

др./Под ред. Симоненко В.Д. «Технология»  ФГОС   

6 ВЕНТАНА-ГРАФ, 

2016  

12. Матвеев А.П. «Физическая культура» ФГОС 6-7 Просвещение, 2016 

 

7 класс: 

№  

п/п 

Предмет Класс Издательство 

1.  Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. 

и др. «Русский язык»                               

7 Просвещение,  2016 

2.  Коровина В.Я.  Журавлев В.П., Литература 7кл. 

 В двух частях. ФГОС  

7 Просвещение, 2018 

3.  Ваулина Ю.Е., О. Е. Подоляко, Д. Дули, В. Эванс 

«Английский в фокусе» ("Spotlight") ФГОС   

7 Просвещение, 2016 

4.  Дорофеев Г.В., Бунимович Е.А., Суворова С.Б. и 

др. «Алгебра»    ФГОС   

7 Просвещение, 2016 

5.  Погорелов. Геометрия 7-9кл ФГОС 7-9 Просвещение, 2016 

6.  Перышкин А.В. «Физика»               7 Дрофа, 2017         

7.  Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 7 кл. 

ФГОС  

7 Бином Лаборатория 

знаний, 2016 

8.  Юдовская АЯ, Баранов ПА, «История Нового 

времени 1500-1800»  ФГОС            

7 Просвещение, 2016  

9.  Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и 

др./Под ред. Торкунова А.В. «История России. 

Конец XV-XVIIIвв» в 2 частях 

7 Просвещение,  2017  

10.  Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая 

Н.И. и др. «Обществознание»    ФГОС                   

7 Просвещение, 2016   

11.  Душина  ИВ, Смокунович  ЛТ Дронов ВП 

«География», 7кл ФГОС 

7 ВЕНТАНА-ГРАФ, 

2016 

12.  Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. и 

др. / Под ред. Пасечника В.В. «Биология» ФГОС 

7 Просвещение, 2016 

13.  Горяева Н.А., Островская О.В./Под ред. 

Неменского Б.М. «Изобразительное искусство» 

ФГОС          

7 Просвещение,  2016    

10. Науменко Т.И., Алеев В.В. «Музыка» ФГОС 7 Дрофа, 2016 

11. Синица., Самородский П.С., Симоненко В.Д. и 

др./Под ред. Симоненко В.Д. «Технология»  ФГОС   

7 ВЕНТАНА-ГРАФ, 

2016    

12. Матвеев А.П. «Физическая культура» ФГОС 6-7 Просвещение, 2016 

 

 

8 класс: 

№  

п/п 

Предмет Класс Издательство 

1.  Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

«Русский язык»    ФГОС                           

8 Просвещение,  2018   

2.  Коровина В.Я. Журавлев В.П. Литература 8кл. 

 В двух частях. ФГОС  

8 Просвещение, 2017 

3.  Ваулина Ю.Е., О. Е. Подоляко, Д. Дули, В. Эванс 8 Просвещение, 2017 



«Английский в фокусе» ("Spotlight") ФГОС   

4.  Дорофеев Г.В., Бунимович., Суворова С.Б. и др. 

«Алгебра»    ФГОС   

8 Просвещение, 2017 

5.  Погорелов. Геометрия 7-9кл ФГОС 7-9 Просвещение, 2016 

6.  Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 8 кл. 

ФГОС  

8 Бином, 2017 

7.  Юдовская АЯ, Баранов ПА, «История нового 

времени 1800-1900»  ФГОС            

8 Просвещение, 2018   

8.  Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и 

др./Под ред. Торкунова А.В. в 2 частях 

8 Просвещение,  2018  

9.  Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая 

Н.И. и др. «Обществознание»    ФГОС                   

8 Просвещение, 2016     

10.  В.П. Пятунин, Е.А. Таможняя «География», 8кл 

ФГОС 

8 ВЕНТАНА-ГРАФ, 

2017 

11.  Габриелян  «Химия», 8 класс ФГОС 8 Дрофа, 2017 

12.  Перышкин А.В. «Физика», 8 класс ФГОС 8 Дрофа, 2017         

13.  Пасечник В.В., Каменская А.А., Швецов Г.Г. и др. / 

«Биология» ФГОС 

8 Просвещение, 2017 

14.  Горяева Н.А., Островская О.В./Под ред. 

Неменского Б.М. «Изобразительное искусство» 

ФГОС          

8 Просвещение,  2016  

10. Науменко Т.И., Алеев В.В. «Музыка» ФГОС 8 Дрофа, 2016 

11. Матяш НВ., Электов НА., Симоненко В.Д. и 

др./Под ред. Симоненко В.Д. «Технология»  ФГОС   

8 ВЕНТАНА-ГРАФ, 

2016 

12. Матвеев А.П. «Физическая культура» ФГОС 8-9 Просвещение, 2016 

13. Смирнов    

 

 9класс: 

№  

п/п 

Предмет Класс Издательство 

1.  Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

«Русский язык»    ФГОС                           

9 Просвещение,  2020  

2.  Коровина В.Я. Журавлев В.П. Литература  

 В двух частях. ФГОС  

9 Просвещение, 2018 

3.  Ваулина Ю.Е., О. Е. Подоляко, Д. Дули, В. Эванс 

«Английский в фокусе» («Spotlight») ФГОС   

9 Просвещение, 2018 

4.  Дорофеев Г.В., Бунимович., Суворова С.Б. и др. 

«Алгебра»    ФГОС   

9 Просвещение, 2018 

5.  Погорелов. Геометрия 7-9кл ФГОС 7-9 Просвещение, 2016 

6.  Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 8 кл. 

ФГОС  

9 Бином, 2017 

7.  Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 

/Под ред. Искендерова А.А. Всеобщая история. 

История Нового времени. 9 класс 

 ФГОС            

9 Просвещение, 2018   

8.  Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и 

др./Под ред. Торкунова А.В. в 2 частях 

9 Просвещение,  2018  

9.  Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая 

Н.И. и др. «Обществознание»    ФГОС                   

9 Просвещение, 2016     

10.  В.П. Пятунин, Е.А. Таможняя «География», 8кл 

ФГОС 

9 ВЕНТАНА-ГРАФ, 

2016 



11.  Габриелян  «Химия»,  Базовый уровень, ФГОС 9 Дрофа, 2017 

12.  Перышкин А.В. «Физика», ФГОС 9 Дрофа, 2017         

13.  Пасечник В.В., Каменская А.А., Швецов Г.Г. и др. / 

«Биология» ФГОС 

9 Просвещение, 2017 

14.  Горяева Н.А., Островская О.В./Под ред. 

Неменского Б.М. «Изобразительное искусство» 

ФГОС          

8 Просвещение,  2016  

10. Науменко Т.И., Алеев В.В. «Музыка» ФГОС 8 Дрофа, 2016 

11. Матяш НВ., Электов НА., Симоненко В.Д. и 

др./Под ред. Симоненко В.Д. «Технология»  ФГОС   

9 ВЕНТАНА-ГРАФ, 

2016    

12. Матвеев А.П. «Физическая культура» ФГОС 8-9 Просвещение, 2016 

13. Смирнов ОБЖ ФГОС 9 Просвещение, 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к приказу МБОУ Новолеушинская СОШ 

от _________2020г.  № ____ 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНИКОВ  

для обучающихся 10 класса  

на 2020-2021 учебный год 
 

№ 

п/п 

Учебники Класс Издательство, 

год издания 

1.  Гусарова. Русский язык и литература. Русский 

язык. 10кл. Учебник. Базовый и углубленный 

уровень (ФГОС) 

10 АО «Издательство 

«Просвещение», 2020 



2.  Лебедев Ю.В. Литература (базовый уровень) (в 

2 частях) ФГОС 

10 АО «Издательство 

«Просвещение», 2020 

3.  Афанасьева О., Дули Д., Михеева И.В. и др. 

Английский язык (базовый уровень) 

10 АО «Издательство 

«Просвещение», 2020 

4.  Ч. 1.: Мордкович А.Г., Семенов П.В.; Ч. 2.: 

Мордкович А.Г. и др., под ред. Мордковича 

А.Г. Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. Алгебра и 

начала математического анализа (базовый и 

углубленный уровни) (в 2 частях) 

10 ООО «ИОЦ 

МНЕМОЗИНА», 2020 

5.  Погорелов. Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. 

Геометрия. 10-11 классы 

10-11 АО «Издательство 

«Просвещение», 2020 

6.  Поляков К.Ю., Еремин Е.А. «Информатика. 

Углубленный уровень: учебник для 10 класса: в 

2 частях 

10 БИНОМ.  

Лаборатория знаний, 

2020 

 

7.  Еремин. Химия. 10кл. Учебник. Углубленный 

уровень. (ФГОС). 

10 ВЕРТИКАЛЬ, 2020 

8.  Пасечник. Биология 10 класс. Углублённый 

уровень.  

10 АО «Издательство 

«Просвещение», 2020 

9.  Сахаров. История. 10-11кл. В 2-х ч.. Учебник. 

Базовый и углубленный уровни. (ФГОС) 

10-11 Русское слово, 2020 

10.  Журавлева. История России. 10кл. Учебное 

пособие. Часть 1. (ФГОС) 

10 ВЕНТАНА-ГРАФ, 

корпорация 

«Российский учебник», 

2020 

11.  Королева. Экономика. 10-11кл. Учебник. 

Базовый уровень. (ФГОС) 

10-11 ВЕНТАНА-ГРАФ, 

корпорация 

«Российский учебник», 

2020 

12.  Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Матвеев 

А.И./Под ред. Боголюбова Л.Н. 

«Обществознание»  

10 АО «Издательство 

«Просвещение», 2020 

13.  Боголюбов. Право. 10 класс. Углублённый 

уровень. Учебник 

11 АО «Издательство 

«Просвещение», 2020 

14.  Мякишев. Физика. 10 класс. Базовый и 

углублённый уровни.  

10 АО «Издательство 

«Просвещение», 2020 

15.  Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. 

«Астрономия» 

11 Дрофа,2016 

16.  Ким. Основы безопасности жизнедеятельности. 

10-11 кл. Учебник. (ФГОС). /Горский. 

10 ВЕНТАНА-ГРАФ, 

корпорация 

«Российский учебник», 

2020 

17.  Симоненко В.Д. «Технология» 10-11 Вента-Граф, 2016 

18.  В.И. Лях, А.А. Зданевич «Физическая 

культура» 

10-11 Просвещение, 2016 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

к приказу МБОУ Новолеушинская СОШ 

от _________2020г.  № ____ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНИКОВ  

для обучающихся 11 класса  

на 2020-2021 учебный год 
 

№  

п/п 

Учебники Класс Издательство,  

год издания 

1.  Власенков А.И., Рыбченкова Л.М.  «Русский 

язык» (базовый уровень) 

10 - 11 Просвещение, 2016 

2.  Агеносов В.В., Голубков М.М., Корниенко Н.В. 

«Литература» 

11 Просвещение, 2016 

3.  Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и 

др. «Английский  язык»  

10 - 11 Просвещение, 2016 

4.  Погорелов А.В. «Геометрия»  10 - 11 Просвещение, 2016 

5.  Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

др. «Геометрия»   

10 - 11 Просвещение, 2016 



6.  Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников 

Н.Н. и др. «Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. Алгебра и 

начала математического анализа (базовый и 

углубленный уровень)» 

11 Просвещение, 2019 

7.  Семакин Информатика. Базовый уровень 11 Бином,2018 

8.  Сахаров А.Н., Загладин Н.В. История (базовый 

уровень) 

11 Русское слово, 2018 

9.  Левандовский А.А., Щетинов  Ю.А., 

Мироненко С.В.   «История России»  

11 Просвещение, 2016 

10.  А. А. Улунян, Е.Ю. Сергеев «Новейшая 

история зарубежных стран» Базовый уровень  

11 «Просвещение», 2016 

11.  Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Матвеев 

А.И./Под ред. Боголюбова Л.Н. 

«Обществознание»  

11 Просвещение, 2016 

12.  Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. 

«География» 

10-11 Русское слово, 2016 

13.  Беляев Д.К., Бородин П.М., Воронцов Н.Н. и 

др./Под ред.   Беляева Д.К., Дымшица Г.М. 

«Биология»  

10 - 11 Просвещение, 2016 

14.  Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М.   

«Физика»              

11 Просвещение, 2016 

15.  Габриелян О.С, Лысова Г.Г., «Химия»  11 Дрофа, 2016 

16.  Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы 

безопасности    жизнедеятельности  

11 Просвещение, 2016 

17.  Л.А. Рапацкая «Мировая художественная 

культура» 

10-11 Гуманитарный 

издательский центр 

«ВЛАДОС», 2016 

18.  Симоненко В.Д. «Технология» 10-11 Вента-Граф, 2016 

19.  В.И. Лях, А.А. Зданевич «Физическая 

культура» 

10-11 Просвещение, 2016 

20.  Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. 

«Астрономия» 

11 Дрофа,2016 

 

 


